

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# KINGDOM

## KINGDOM HOLDINGS LIMITED

### 金達控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：528)

#### 截至二零一四年六月三十日止六個月 中期業績公告

##### 財政摘要

- 收入由截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣390,500,000元減少6.6%至截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣364,600,000元。
- 毛利率由截至二零一三年六月三十日止六個月的27.7%改善1.0個百分點至截至二零一四年六月三十日止六個月的約28.7%。
- 母公司擁有人應佔溢利由截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣47,800,000元下跌12.7%至截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣41,800,000元。
- 截至二零一四年六月三十日止六個月的每股基本盈利為人民幣0.07元，而截至二零一三年六月三十日止六個月則為人民幣0.08元。

金達控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核合併中期業績如下：

## 中期簡明合併損益表

截至二零一四年六月三十日止六個月（未經審核）

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	<b>364,584</b>	390,548
銷售成本		<b>(259,906)</b>	(282,197)
毛利		<b>104,678</b>	108,351
其他收益及得益	4	<b>2,746</b>	8,363
銷售及分銷成本		<b>(15,459)</b>	(15,771)
行政開支		<b>(21,656)</b>	(23,876)
其他開支		<b>(10,851)</b>	(5,513)
財務成本	5	<b>(4,042)</b>	(5,945)
應佔一間聯營公司溢利／（虧損）		<b>76</b>	(138)
除所得稅開支前溢利	6	<b>55,492</b>	65,471
所得稅開支	7	<b>(13,705)</b>	(17,623)
期內溢利		<b>41,787</b>	47,848
應佔：			
母公司擁有人		<b>41,787</b>	47,848
母公司普通股權益持有人應佔每股盈利	9		
基本		<b>人民幣0.07元</b>	人民幣0.08元
攤薄		<b>人民幣0.07元</b>	人民幣0.08元

## 中期簡明合併全面收益表

截至二零一四年六月三十日止六個月 (未經審核)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利	<u>41,787</u>	<u>47,848</u>
將於往後期間重新分類至損益的 其他全面收益：		
海外業務換算的匯兌差額	<u>(18)</u>	<u>(384)</u>
期內全面收益總額	<u>41,769</u>	<u>47,464</u>
應佔：		
母公司擁有人	<u>41,769</u>	<u>47,464</u>

## 中期簡明合併財務狀況表

於二零一四年六月三十日 (未經審核)

	附註	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>535,834</b>	455,091
投資物業		<b>3,667</b>	3,754
土地租賃預付款項		<b>54,012</b>	54,654
無形資產		<b>9,909</b>	10,212
於一間聯營公司的權益		<b>5,959</b>	5,883
設備預付款項		<b>8,928</b>	40,125
遞延稅項資產		<b>6,021</b>	5,920
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總值		<b>624,330</b>	575,639
<b>流動資產</b>			
存貨	10	<b>296,011</b>	264,344
應收貿易賬款及應收票據	11	<b>176,513</b>	162,753
預付款、押金及其他應收款項		<b>77,462</b>	33,916
衍生金融工具		-	7,819
已抵押存款		<b>64,879</b>	68,625
現金及現金等價物		<b>158,380</b>	201,698
		<hr/>	<hr/>
流動資產總值		<b>773,245</b>	739,155
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及應付票據	12	<b>99,347</b>	115,902
其他應付款項及預提費用		<b>71,213</b>	37,402
計息銀行借貸	13	<b>236,481</b>	188,548
應付股息		<b>14,083</b>	167
應付一名關連方款項		<b>100</b>	-
應付稅項		<b>22,734</b>	25,690
		<hr/>	<hr/>
流動負債總值		<b>443,958</b>	367,709

## 中期簡明合併財務狀況表

於二零一四年六月三十日(未經審核)

	附註	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨值		<u>329,287</u>	<u>371,446</u>
資產總值減流動負債		<u>953,617</u>	<u>947,085</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		9,115	7,110
計息銀行借貸	13	<u>50,000</u>	<u>50,000</u>
非流動負債總值		<u>59,115</u>	<u>57,110</u>
資產淨值		<u><u>894,502</u></u>	<u><u>889,975</u></u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
已發行股本		6,345	6,345
儲備		888,157	846,388
建議末期股息		<u>—</u>	<u>37,242</u>
權益總額		<u><u>894,502</u></u>	<u><u>889,975</u></u>

# 中期簡明合併財務報表附註

## 截至二零一四年六月三十日止六個月

### 1. 公司資料

金達控股有限公司（「本公司」）於二零零六年七月二十一日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於二零零六年十二月十二日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本集團主要從事生產及銷售亞麻紗。

本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681 GT, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands；其主要營業地點則位於香港皇后大道東183號合和中心54樓。

### 2.1 編製基準

截至二零一四年六月三十日止六個月的中期簡明合併財務報表乃按照《國際會計準則》（「《國際會計準則》」）第34號「中期財務報告」編製。

本中期簡明合併財務報表並不包括全年財務報表所要求的全部資料及披露，故應與本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的全年財務報表一併閱覽。

### 2.2 主要會計政策概要

編製截至二零一四年六月三十日止六個月的中期簡明合併財務報表所採納的會計政策及編製基準與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的全年財務報表所使用者一致，惟有關附註2.3所載，就本期間的未經審核中期簡明合併財務報表首次採納的新訂及經修訂《國際財務報告準則》（「《國際財務報告準則》」，當中包括《國際會計準則》及詮釋）除外，採納該等新訂及經修訂《國際財務報告準則》對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

### 2.3 採納新訂及經修訂《國際財務報告準則》

編製本中期簡明合併財務報表所採納的會計政策與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的全年合併財務報表所遵循者一致，惟所採納於二零一四年一月一日生效的新訂準則及詮釋除外。

本集團於二零一四年首次採用多項新訂準則及修訂。然而，該等準則及修訂不會影響本集團的全年合併財務報表或本集團的中期簡明合併財務報表。

本公司於本中期簡明財務報表首次採納下列新訂及經修訂《國際財務報告準則》。

《國際財務報告準則》第10號、 《國際財務報告準則》第12號 及《國際會計準則》第27號 (二零一一年)的修訂本	《國際財務報告準則》第10號、《國際財務報告準則》第12號 及《國際會計準則》第27號(二零一一年)的修訂本—投資 實體
《國際會計準則》第32號的 修訂本	《國際會計準則》第32號的修訂本金融工具：呈列—抵銷金融 資產及金融負債
《國際會計準則》第36號的 修訂本	《國際會計準則》第36號的修訂本資產減值：非金融資產的 可收回金額披露
《國際會計準則》第39號的 修訂本	《國際會計準則》第39號的修訂本金融工具：確認及計量— 衍生工具更替及對沖會計法的延續
國際財務報告詮釋委員會 第21號	徵費

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效的任何其他準則、詮釋或修訂。

### 3. 經營分部

為方便管理，本集團已組織成一個單一業務單位，主要包括生產及銷售亞麻紗。本公司管理層就分配本集團資源及評估本集團表現作出決定時會審閱合併業績。因此，本集團不會呈列分部分析。

#### 地理資料

下表載列本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月按客戶所在地劃分的地區應佔收入的地理資料：

	來自外部客戶收入	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
中國大陸	123,984	110,932
歐盟國	104,208	119,197
非歐盟國	<u>136,392</u>	<u>160,419</u>
總額	<u><u>364,584</u></u>	<u><u>390,548</u></u>

本集團使用的主要非流動資產位於中國。

#### 有關主要客戶的資料

於截至二零一四年六月三十日止六個月，並無向單一客戶進行的銷售佔本集團收入10%或以上（截至二零一三年六月三十日止六個月：無）。



#### 4. 收入、其他收益及得益

收入（亦即本集團營業額）指亞麻紗的銷售價值，經扣除銷售稅及扣減任何銷售折扣及退還。

收入及其他收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
<u>收入</u>		
銷售亞麻紗	<u>364,584</u>	<u>390,548</u>
<u>其他收益</u>		
銀行利息收入	307	618
賠償收入	-	2,560
政府補助	2,327	530
其他	<u>112</u>	<u>271</u>
	<u>2,746</u>	<u>3,979</u>
<u>得益</u>		
衍生金融工具的公允價值得益 — 不合資格作對沖的交易	<u>-</u>	<u>4,384</u>
	<u>2,746</u>	<u>8,363</u>

#### 5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
須於五年內全數償還的銀行貸款的利息	6,645	6,479
減：資本化利息	<u>(2,603)</u>	<u>(534)</u>
	<u>4,042</u>	<u>5,945</u>

## 6. 除所得稅開支前溢利

本集團除稅前溢利於扣除／(計入)下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
出售存貨成本	259,906	282,197
折舊	26,000	25,108
土地租賃預付款項攤銷	777	752
無形資產攤銷	303	303
研究及開發(「研發」)開支	2,309	1,664
經營租賃項下的最低租賃款項－土地及樓宇	770	817
核數師酬金	900	791
僱員福利開支(包括董事及主要行政人員酬金)：		
工資、薪金及其他福利	60,916	48,201
退休金計劃供款	3,569	3,939
以權益結算購股權開支	—	257
	<b>64,485</b>	<b>52,397</b>
匯兌損失淨額	4,154	3,402
不合資格作對沖的衍生金融工具交易的 公允價值虧損／(得益)	5,401	(4,384)
火災損失淨額(附註(a))	399	—
(撥回存貨撇減)／撇減存貨至可變現淨值	(935)	13
(撥回)／計提呆賬撥備	(228)	3,790
財務成本	4,042	5,945
銀行利息收入	(307)	(618)

附註(a)： 該金額指因二零一四年三月發生火災而令本集團損失的資產(已扣除保險公司發放的賠償)。

## 7. 所得稅開支

本集團於期內的所得稅開支主要項目如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)
即期－中國大陸	10,783	12,781
即期－香港	493	488
即期－意大利	525	152
遞延	1,904	4,202
期內稅項支出總額	<u>13,705</u>	<u>17,623</u>

(i) 根據開曼群島及英屬處女群島規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島或英屬處女群島所得稅。

(ii) 中國大陸所得稅撥備是根據位於中國大陸的附屬公司所適用，按中華人民共和國（「中國」）有關所得稅規則及法規所釐定的各企業所得稅率而作出。

第十屆全國人民代表大會第五次會議已於二零零七年三月十六日結束，當中通過了《中國企業所得稅法》（「企業所得稅法」），並於二零零八年一月一日生效。根據企業所得稅法規定，自二零零八年一月一日起，本集團中國大陸附屬公司的適用稅率將統一為25%，惟昭蘇金地亞麻有限公司（「昭蘇金地」）除外，該公司從事農產品的初加工業務，獲豁免繳付中國所得稅。

(iii) 香港利得稅按期內於香港產生的估計應課稅溢利以16.5%稅率計提撥備。

(iv) 根據意大利規則及法規，本集團須按31.4%稅率繳納所得稅，當中包括按27.5%稅率計算的意大利企業所得稅及按3.9%稅率計算的意大利地區所得稅。

## 8. 股息

董事會議決不宣派截至二零一四年六月三十日止六個月的任何中期股息（截至二零一三年六月三十日止六個月：無）。

## 9. 母公司普通股權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利

每股基本盈利金額乃根據母公司普通股權益持有人應佔期內溢利及報告期內已發行普通股加權平均數631,600,000股（截至二零一三年六月三十日止六個月：626,140,000股）計算。

每股攤薄盈利金額乃根據母公司普通股權益持有人應佔報告期內溢利計算。計算時使用的普通股加權平均數乃報告期內已發行普通股數目（與計算每股基本盈利所使用者相同），以及假設全部攤薄潛在普通股被視為獲行使或兌換為普通股後無償發行的普通股加權平均數。

## 10. 存貨

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
原材料	198,807	186,699
在製品	21,558	17,737
製成品	75,646	59,908
	<u>296,011</u>	<u>264,344</u>

如附註13(i)所載，於二零一四年六月三十日，賬面金額為人民幣40,000,000元（二零一三年十二月三十一日：人民幣72,799,000元）的存貨已予抵押，作為本集團獲授銀行貸款的擔保。

## 11. 應收貿易賬款及應收票據

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易賬款	139,611	115,469
應收票據	37,689	48,299
應收貿易賬款及應收票據撥備	(787)	(1,015)
	<u>176,513</u>	<u>162,753</u>

客戶一般獲授予信貸期30天至150天，視乎個別客戶的信譽而定。本集團一直嚴格控制未收回應收款項，並設有信貸控制部以將信貸風險減至最低。高級管理層定期審閱逾期結餘。應收貿易賬款並不計息。

本集團的應收票據賬齡均為六個月內，並無逾期亦無減值。

於報告期末，本集團的應收貿易賬款按發票日分類並扣減撥備的賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內	53,576	64,239
一個月至兩個月	32,871	13,981
兩個月至三個月	26,259	10,155
三個月以上	26,118	26,079
	<u>138,824</u>	<u>114,454</u>

## 12. 應付貿易賬款及應付票據

於二零一四年六月三十日，按付款到期日分類的應付貿易賬款及應付票據賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一個月內到期或於要求時償還	95,886	89,852
一個月以後但三個月內到期	1,620	25,618
三個月以後但六個月內到期	1,358	249
六個月以後但十二個月內到期	483	183
	<u>99,347</u>	<u>115,902</u>

上述結餘為無抵押及不計息。於各報告期末，由於到期日短，故應付貿易賬款及應付票據的賬面金額與其公允價值相若。

## 13. 計息銀行借貸

	附註	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>即期</b>			
有抵押銀行貸款	(i)	171,449	176,200
無抵押銀行貸款		65,032	12,348
小計		<u>236,481</u>	<u>188,548</u>
<b>非即期</b>			
有抵押銀行貸款	(ii)	50,000	50,000
總計		<u>286,481</u>	<u>238,548</u>

附註：

- (i) 於二零一四年六月三十日，即期計息銀行貸款以本集團賬面金額分別約人民幣73,435,000元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣44,532,000元）、約人民幣26,547,000元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣27,324,000元）、約人民幣40,000,000元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣72,799,000元）及約人民幣64,879,000元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣37,802,000元）的若干物業、廠房及設備、土地租賃預付款項、存貨及已抵押存款作抵押。
- (ii) 於二零一四年六月三十日，賬面金額為人民幣50,000,000元的非即期計息銀行借貸以賬面金額為人民幣18,880,000元（二零一三年十二月三十一日：人民幣19,119,000元）的土地租賃預付款項作抵押。
- (iii) 銀行借貸按年利率4.67%至7.36%（二零一三年十二月三十一日：年利率4.67%至7.36%）計息。

由於到期日短，故本集團計息銀行貸款的賬面金額與其公允價值相若。

非即期計息銀行借貸的公允價值按適用於具有類似條款、信貸風險及剩餘年期的工具的現行利率折現預期未來現金流量計算。於二零一四年六月三十日，本集團本身對計息銀行借貸的不履約風險被評定為並不重大。按管理層的評估，本集團的非即期計息銀行貸款由於按浮動利率計息，故其賬面金額與其公允價值相若。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

二零一四年上半年，隨著經濟復甦對消費市場的良好影響逐步深入，中國紡織行業出口增速延續穩步回升的走勢。據海關總署數據，中國上半年紡織品出口額為532.98億美元，同比增長4.2%；服裝出口額為791.84億美元，同比增長4.1%，整體增長平穩。二零一四年上半年，我國麻紡織行業整體形勢良好，特別是含麻服裝出品量依然保持穩定的增長態勢。

亞麻紡織品是近年來越來越受歡迎的紡織面料之一，在化纖、棉紡行業面臨極大挑戰和壓力的背景下，也是亞麻行業繼續保持穩定發展態勢的原因之一。

作為亞麻紗生產行業領軍企業，本集團緊握市場需求機遇，積極擴充產能。本集團早在二零一二年下半年已投入第三個生產基地浙江省海鹽縣（海鹽二期）基地的建設，已成功於二零一四年四月正式投產，新增年產能5,000噸，總年產能預計會達到18,000噸。此外，本集團亦著手於海外具成本競爭力的地點興建生產基地。於二零一四年七月十七日，本集團與埃塞俄比亞工業部簽訂投資協議，開發及興建一個具備世界級技術的亞麻工業園項目（「金達亞麻工業園項目」），第一個項目的估計年產能達5,000噸亞麻紗，將於二零一五年三月或前後動工，並預計於二零一六年九月或之前投產。同時，本集團訂單充足，與中國及海外客戶簽訂的供貨合約已到2014年年底。董事會相信，位於浙江省海鹽縣的新生產基地投產將更好地服務本集團海內外客戶，有助於集團充分把握市場需求、擴充市場份額，從而提升集團的盈利水平，為二零一四年全年收入的增長作出積極貢獻。



二零一四年上半年集團營業額下降了約6.6%至約人民幣364,600,000元，是由於二零一三年上半年與二零一四年上半年集團生產線均接近滿負荷生產，而二零一三年上半年亦銷售了二零一二年底的大量存貨，提高了營業額同比基數，因此二零一四年上半年損益表中體現出營業額同比下降。

## 主要市場及客戶

本集團一直實行國內及海外市場並行的銷售策略，業務已遍佈全球20多個國家與地區。截至二零一四年六月三十日止六個月，國內市場的銷售約佔集團總營業額34%，同比增長12%，海外市場銷售約佔集團總營業額的66%。同比減少14%。若以出口金額計算，意大利為集團最大的海外出口市場，佔總出口營業額的24.4%，其次為韓國，印度和土耳其。

本集團與國際一線服飾品牌維持長期穩定的合作，包括UNIQLO, LORO PIANA和MUJI等等。

## 原材料採購及產能

本集團主要從法國、比利時和荷蘭等高質量產地進口原材料亞麻纖維，以保證原材料的質量水平。根據中國海關統計數字顯示，從二零一零年開始，本集團為歐洲亞麻原材料的最大買家，對市場價格有較強的議價能力及影響力，有助於集團控制原材料採購成本。本集團亦有極少量原材料來自新疆生產基地自產，用於生產有機亞麻。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團共擁有三個生產基地，位於浙江省海鹽縣（海鹽一期）和江蘇省如皋市的生產基地年產能分別為7,000噸及6,000噸，產能利用率均為100%；浙江省海鹽縣（海鹽二期）生產基地已成功於二零一四年四月正式投產，新增年產能5,000噸，總產能預計會達到18,000噸。本集團擁有行業獨有的紡紗工藝—濕紡工藝及長紡和短紡的領先設備，可生產3-75nm多規格產品，充分引導及滿足客戶多方位的產品需求。

## 財務回顧

### 營業額

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的營業額下降了約6.6%至約人民幣364,600,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣390,500,000元）。二零一三年上半年與二零一四年上半年集團生產線均滿負荷生產，由於二零一三年上半年亦銷售了二零一二年底的大量存貨，提高了營業額同比基數，因此二零一四年上半年損益表中營業額同比下降。截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團外銷營業額為人民幣240,600,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣279,600,000元），較去年同期減少14%，主要是由於去年比較高的營業額同比基數所致。

按銷售地區分佈的營業額如下：

### 銷售地區：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
中國	123,984	110,932
歐盟國	104,208	119,197
非歐盟國	136,392	160,419
總額	<u>364,584</u>	<u>390,548</u>

## 毛利及毛利率

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團毛利下降3.4%至約人民幣104,700,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣108,400,000元）。截至二零一四年六月三十日止六個月，毛利率約為28.7%（截至二零一三年六月三十日止六個月：約27.7%），增加了1.0個百分點，主要是由於二零一四年初亞麻紗線的價格上調約5%所致。

## 其他收益

截至二零一四年六月三十日止六個月，其他收益主要包括約人民幣2,300,000元的政府補助（截至二零一三年六月三十日止六個月：供應商違約產生的賠償金收入約人民幣2,560,000元及衍生工具公允價值變動收益約人民幣4,400,000元）。

## 銷售及分銷成本

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷成本約為人民幣15,500,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣15,800,000元），佔本集團總營業額約4.2%（截至二零一三年六月三十日止六個月：約4.0%）。下降是符合本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的收入減少。

## 行政開支

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的行政開支約為人民幣21,600,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣23,900,000元），較去同期減少約9.3%。行政開支減少，主要乃由於本集團截至二零一四年六月三十日止六個月撥回呆賬撥備及撇減存貨至可變現淨值所致。

## 其他開支

截至二零一四年六月三十日止六個月，其他開支主要包括衍生工具投資虧損人民幣5,400,000元、匯兌損失人民幣4,200,000元及因二零一四年三月發生火災而令本集團損失的資產（已扣除保險公司發放的賠償）人民幣400,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：匯兌損失約人民幣3,400,000元）。

## 財務成本

截至二零一四年六月三十日止六個月，財務成本淨額減少約32%至約人民幣4,000,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣5,900,000元）。財務成本減少，主要乃由於本期更多的利息費用被資本化。

## 應佔一間聯營公司溢利／（虧損）

截至二零一四年六月三十日止六個月，應佔聯營公司浙江華凝亞麻電子商務有限公司盈利約為人民幣76,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：應佔一間聯營公司虧損約人民幣138,000元）。

## 母公司擁有人應佔溢利

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的母公司擁有人應佔溢利較去年同期減少12%至約人民幣41,800,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣47,800,000元）。

## 流動資金及財務資源

於二零一四年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為人民幣329,300,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣371,400,000元）。本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月內以內部資源及銀行貸款為其營運提供資金。

於二零一四年六月三十日，本集團的現金及銀行存款約為人民幣158,400,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣201,700,000元）。本集團於二零一四年六月三十日的流動比率約為174%（於二零一三年十二月三十一日：約201%）。

本集團於二零一四年六月三十日的權益總額約為人民幣894,500,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣890,000,000元）。

於二零一四年六月三十日，本集團須於結算日起計十二個月內償還的銀行貸款約為人民幣236,500,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣188,500,000元），長期貸款約人民幣50,000,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣50,000,000元）。兩者反映的總資本負債率（即總借貸／權益總額）約為32.0%（於二零一三年十二月三十一日：約26.8%）。董事會相信，本集團現有的財務資源足以應付本集團於二零一四年餘下期間的資本開支需要。

## 資本承擔

於二零一四年六月三十日，本集團就購買物業、廠房及設備未在中期報告內計提的未償還合約資本承擔約為人民幣25,391,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣79,505,000元）。

## 或有負債

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何或有負債。

## 資產抵押

於二零一四年六月三十日，計息銀行貸款以本集團賬面金額分別約人民幣73,435,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣44,532,000元）、約人民幣45,427,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣46,443,000元）、約人民幣40,000,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣72,799,000元）及約人民幣64,879,000元（於二零一三年十二月三十一日：約人民幣37,802,000元）的若干物業、廠房及設備、土地租賃預付款項、存貨以及已抵押存款作抵押。

## 重大投資

於截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的附屬公司及聯營公司並無重大收購或出售。

## 外幣風險

本集團的交易主要以人民幣、美元、歐元及港元為單位。本集團定期監察該等貨幣之間的匯率變動，並作出妥善管理。目前，本公司亦運用現有的信貸額訂立了若干外匯遠期合約，而於二零一四年六月三十日，本集團已確認的衍生金融工具資產約為人民幣零元（於二零一三年十二月三十一日：資產約人民幣7,800,000元）。

## 薪酬政策及購股權計劃

於二零一四年六月三十日，本集團合共聘有名2,502僱員（二零一三年六月三十日：2,096名僱員）。截至二零一四年六月三十日止六個月產生的僱員總成本約為人民幣64,500,000元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣52,400,000元）。

本集團為其僱員提供全面及具吸引力的薪金、退休計劃及福利。本集團須向中國社會保障計劃供款。此外，本集團及其中國僱員須各自按有關中國法例及法規訂明的水平向養老保險及失業保險作出供款。

本集團僱員的薪酬政策由董事會參照各僱員的資歷、經驗、所承擔責任、對本集團的貢獻及類似職位的現行市場薪酬水平而釐定。董事會及本公司薪酬委員會獲股東於本公司股東週年大會上授權，根據本集團經營業績、本公司董事（「董事」）個別表現及可比較市場資訊而釐定董事薪酬。本集團亦不時為其僱員提供內部及外部培訓課程。

本集團於二零零六年十一月十五日設立購股權計劃（「計劃」），目的為向對本集團業務之成功作出貢獻的董事（包括獨立非執行董事）及本集團的其他僱員提供獎勵及激勵。

於二零一四年六月三十日，本公司計劃項下沒有尚未行使購股權。

## 前景及計劃

展望未來，本集團將充分把握市場機遇，全力發揮作為行業領袖的絕對優勢，通過提升產能、繼續推出新產品及進一步拓展海內外市場等發展策略，進一步擴大本集團於亞麻紡織行業的市場份額。

如上文所說，浙江省海鹽縣（海鹽二期）生產基地的順利投產將大大提升本集團的生產產能；此外，由於海外部份國家人力資源充足及人力成本較為低廉，且當地政府為企業提供優惠的稅收政策，本集團亦已拉開於海外市場興建生產基地的帷幕。於二零一四年七月十七日，本集團與埃塞俄比亞工業部簽訂投資協議，開發及興建金達亞麻工業園項目，第一個項目的估計年產能達5,000噸亞麻紗，將於二零一五年三月或前後動工，並預計於二零一六年九月或之前投產。埃塞俄比亞工業部將向本集團出租一幅面積為300,000平方米的土地，以供興建金達亞麻工業園，土地使用權為期70年，藉此向本集團提供支援。埃塞俄比亞工業部亦將協助提供供電、排污出口、電訊系統及高速公路等基礎設施，以確保金達亞麻工業園順利開發、興建及運作。提升生產產能，可助本集團更好地把握海內外客戶的大量訂單需求，從根本上解決供不應求的現狀，實現本集團與客戶雙贏的局面，進而提升整體收入水平。

本集團將繼續大力推廣高附加值新產品色紡紗。由於此亞麻紗產品色彩豐富齊全，擺脫了傳統產品單一色彩的限制，能更廣泛的應用於生產各種面料，更適應流行服飾的要求。此外，色紡紗產品毛利率高達35%，平均銷售價格較傳統產品高一倍之多，因此色紡紗能為集團帶來更為廣闊的利潤空間。

本集團亦將投放資金於廠房建立生產自動化設施系統，可減少人工僱傭成本及降低員工於生產線工作的安全隱患。本集團亦於新生產基地採用了德國西門子有限公司為我們提供能源管理及電力、水力及蒸汽設備的解決方案，以確保高效運營及降低能源成本。此系列方案的引入可助本集團大大提升自動化程度，標誌著本集團向生產自動化及現代化邁出了重要的一步。

中國亞麻紗市場漸趨成熟，越來越多國內大型連鎖服裝品牌開始採用亞麻面料，市場趨勢逐漸從加工外銷轉向內銷。本集團未來會更進一步深入開發國內市場，借助中國龐大的十三億人口及本集團扎根中國的地利優勢，國內市場的潛能預期可在未來數年釋放。本集團亦積極拓展海外市場。已於二零一四年五月於土耳其參加亞麻紗行業交流會，跟中國、亞洲其他國家及歐洲國家的客戶及供應商進行研討，藉此交流機會鞏固本集團與客戶之間的關係，提升品牌形象，進一步穩固本集團的行業領軍地位，確保海內市場及海外市場業務並駕齊驅、並行增長。

## 企業策略

本集團的主要目標為提升股東長遠回報總額。為實現此目標，本集團的策略為打造堅實的財務基礎，落實持續回報。管理層討論及分析載有本集團表現的討論及分析，本集團長遠取得或維持有關價值的基礎，以及實現本集團目標的策略。

## 中期股息

董事會議決不建議就截至二零一四年六月三十日止六個月宣派任何中期股息。

## 遵守上市規則企業管治守則

本公司致力建立良好企業管治常規及程序，以成為具透明度及負責任的組織，並對本公司股東公開及負責。董事相信，良好企業管治常規對維持及提升投資者信心日益重要。董事認為，除下文所披露偏離香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「守則」）第A.2.1及A.6.7段的情況外，本公司於截至二零一四年六月三十日止六個月一直遵守守則內的守則條文。



## 守則條文第A.2.1條

根據守則的守則條文第A.2.1條，本公司的主席及行政總裁應有清晰的職責分工，兩職不應由同一人士擔任。

本公司並無任何高級職員擁有「行政總裁」職銜。任維明先生為本公司主席，亦負責監察本集團一般營運。董事會將定期舉行會議，以考慮影響本公司營運的重要事宜。董事會認為此架構將不會損害董事會與本公司管理層之間的權力及職權平衡，且有助於建立有力而穩定的領導層，使本公司能有效營運。

## 守則條文第A.6.7條

獨立非執行董事及其他非執行董事作為與其他董事擁有同地位的董事會成員，應定期出席董事會及其同時出任委員會成員的委員會的會議並積極參與會務，以其技能、專業知識及不同背景及資格作出貢獻。彼等並應出席股東大會，對股東的意見有公正了解。

就守則的守則條文第A.6.7條而言，獨立非執行董事羅廣信先生因突發緊急事宜而未能出席本公司於二零一四年五月十九日舉行的股東週年大會。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），其條款不遜於標準守則所載的規定標準。經向全體董事作出特定查詢後，董事已確認於截至二零一四年六月三十日止六個月及直至本公告日期，彼等一直遵守標準守則所載的規定標準及本公司有關董事進行證券交易的行為守則。

## 購買、出售或贖回本公司上市股份

本公司於截至二零一四年六月三十日止六個月內並無贖回其任何上市股份。本公司或其任何附屬公司於截至二零一四年六月三十日止六個月內亦無購買或出售本公司任何上市股份。

## 審核委員會及中期業績審閱

本公司已遵照上市規則第3.21及3.22條成立審核委員會（「審核委員會」），並訂出符合守則的書面職權範圍。審核委員會的主要職責為檢討及監察本集團財務申報程序及內部監控制度，並向董事會提供意見及評議。審核委員會由三名屬獨立非執行董事的成員組成，分別為劉英傑先生、楊東輝先生及羅廣信先生，而於會計事宜擁有適當專業資格及經驗的劉英傑先生獲委任為審核委員會主席。本集團截至二零一四年六月三十日止期間的中期業績已由審核委員會審閱。

## 登載中期業績公告及中期報告

本中期業績公告於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.kingdom-china.com](http://www.kingdom-china.com))「投資者關係」一欄可供閱覽。本公司截至二零一四年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並上載至聯交所及本公司的網站。

## 致謝

本公司主席希望藉此機會感謝眾位董事給予寶貴意見及指導，以及本集團各員工為本集團勤奮工作及忠誠服務。

承董事會命  
金達控股有限公司  
主席  
任維明

二零一四年八月二十二日  
香港

於本公告日期，執行董事為任維明先生、沈躍明先生及張鴻文先生；非執行董事為顏金煒先生及謝宙勝先生；而獨立非執行董事為楊東輝先生、劉英傑先生及羅廣信先生。